平成２４年度第１回国地方係争処理委員会議事要旨

１ 日 時 平成２４年５月１１日（金）１５：０５～１５：３５

２ 場 所 総務省 国地方係争処理委員会室

３ 出席者

（委 員）小早川委員、篠﨑委員、髙橋委員、牧原委員、渡井委員

（庶 務）久元自治行政局長、田部大臣官房審議官、山﨑行政課長、

新田行政企画官、寺田係争処理専門官、松田事務官

４ 議 題

○ 委員長互選

○ 庶務からの説明

○ その他

５ 議事要旨

○ 委員の互選により、小早川委員が委員長に選ばれた。また、委員長より、髙橋

委員が委員長代理に指名された。

○ 国地方係争処理委員会の概要等について庶務から説明があり、質疑が行われた。